
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  1 w r z e ś n i a  1 9 8 8  r . N r  2 9

Treść:

poz.
Zarządzenie Wojewodów Suwalskiego i Olsztyńskiego

820 — Nr 19/39 z dnia 30 czerwca 1988 r. w sprawie utworzenia Zarządu Mazurskiego Parku Krajobrazowego
Zarządzenie Wojewody Suwalskiego

821 — Nr 23/88 z dnia 1 września 1988 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

poz. 820 
Zarządzenie Nr 19/39 

Wojewodów Suwalskiego i Olsztyńskiego
z dnia 30 czerwca 1988 r.

w sprawie utworzenia Zarządu Mazurskiego Parku Krajobrazo­
wego.

Na podstawie § 1 pkt 19 i 20 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia uprawnień, 
które zachowują terenowe organy administracji państwowej
o właściwości ogólnej (Dz.U. Nr 25, poz. 128) oraz § 1 ust. 1 
pkt 7 lit. b. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia
1984 r. w sprawie określenia rodzajów przedsiębiorstw państwo­
wych, zakładów i innych jednostek państwowych podporządko­
wanych radom narodowym poszczególnych stopni (Dz.U. Nr 25, 
poz. 127) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Tworzy się Zarząd Mazurskiego Parku Krajobrazowego zwany 
dalej Zarządem.

2. Terenem działania Zarządu jest obszar Mazurskiego Parku 
Krajobrazowego i jego strefy ochronnej określony w uchwa- 
łach: Nr X/38/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie

" z dnia 8 grudnia 1977 r. (Dz. Urz. WRN Nr 11, poz. 51) 
i Nr VIII/31/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach 
z dnia 5 grudnia 1977 r. w sprawie utworzenia Mazurskiego 
Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. WRN Nr 8, poz. 36).

3. Siedzibą Zarządu jest m. Ukta w województwie suwalskim 
w gminie Ruciane Nida.

§ 2.

Celem działalności Zarządu jest zapewnienie właściwej ochrony 
walorów krajobrazowych, przyrodniczych, kulturowych i tury­
stycznych Mazurskiego Parku Krajobrazowego.

§ 3.

Nadaje się Statut Zarządu Mazurskiego Parku Krajobrazowego 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 4.

1. Pracami Zarządu kieruje Dyrektor powołany przez Wojewodę 
Suwalskiego na wniosek Dyrektorów Wydziałów Ochrony Śro­
dowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii Urzędów Wojewódz­
kich w Olsztynie i w Suwałkach.

Nadzór merytoryczny i kontrolę działalności Zarządu spra­
wują Dyrektorzy Wydziałów Ochrony Środowiska, Gospodarki 
Wodnej i Geologii Urzędów Wojewódzkich w Olstzynie i w Su­
wałkach za pośrednictwem Wojewódzkich Konserwatorów
Przyrody".

§ 5.

1. Zarząd jest jednostką budżetową objętą budżetem wojewódz­
kim województwa suwalskiego i olsztyńskiego.

2. Koszty funkcjonowania Zarządu pokrywane są z budżetów 
WRN w Suwałkach i WRN w Olsztynie, proporcjonalnie do 
powierzchni znajdującej się w ich obszarze właściwości miej­
scowej.

§ 6.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w dziennikach urzędowych wo­
jewództw: suwalskiego i olsztyńskiego.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1988 roku.

Wojewoda Olsztyński 
Sergiusz Rubczewski

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

Załącznik do zarządzenia Nr 19/39 
Wojewody Suwalskiego i Olsztyńskiego 

z dnia 30 czerwca 1988 r.

STATUT 
Zarządu Mazurskiego Parku Krajobrazowego

I. Postanowienia ogólne

§ I-

Zarząd Mazurskiego Parku Krajobrazowego zwany dalej Za­
rządem jest jednostką budżetową podporządkowaną Wojewódz­
kiej Radzie Narodowej w Suwałkach, której gospodarkę finan­
sową ustalają przepisy dotyczące jednostek budżetowych.

§ 2.

Zasady wynagradzania oraz czas pracy pracowników Zarządu 
określają odrębne przepisy.



§ 3 .

Dla oznakowania akt Zarządu ustala się symbol ZMPK.

II. Organizacja

§ 4.

Na czele Zarządu stoi dyrektor. Dyrektor ponosi pełną odpo­
wiedzialność za działalność merytoryczną i finansową na zasa­
dach jednoosobowego kierownictwa.

§ 5.
l.

Do zakresu działania dyrektora należy w szczególności:
1) kierowanie i koordynowanie całokształtu działalności Zarządu,
2) określenie zakresu działań i obowiązków poszczególnych ko­

mórek organizacyjnych oraz pracowników,
3) kontrola i organizacja pr acy na wszystkich stanowiskach,
4) wydawanie operatywnych zarządzeń, decyzji, poleceń oraz wy­

tycznych dotyczących działalności Zarządu,
5) przyjmowanie, awansowanie i zwalnianie pracowników, usta­

lenie dla nich wynagrodzenia oraz podejmowanie wszelkich 
decyzji w sprawach pracowniczych,

6) reprezentowanie Zarządu wobec organów administracji pań­
stwowej oraz innych jednostek.

§ 6‘ f ,
Organizacja wewnętrzna Zarządu winna być dostosowana do za­
kresu wykonywanych zadań.

§ 7.

1. Dyrektor Zarządu ma obowiązek zasięgania opinii Społecznej 
Rady Koordynacyjnej Mazurskiego Parku Krajobrazowego 
w zakresie realizacji zakazów zawartych w uchwałach Wo­
jewódzkich Rad Narodowych w Olsztynie i Suwałkach w spra­
wie utworzenia Parku.

2. Społeczna Rada Mazurskiego Parku Krajobrazowego opiniuje 
roczne plany pracy Zarządu.

III. Zakres działania

§ 8 .

Zarząd nadzoruje realizację zadań wynikających z uchwał Wo­
jewódzkich Rad Narodowych w Olsztynie i w Suwałkach w spra­
wie utworzenia Mazurskiego Parku Krajobrazowego.

§ 9.

Do zakresu działania Zarządu w szczególności należy:

1) W zakresie planowania:
a) opiniuje założenia i projekty planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz planów realizacyjnych,
b) ocenia realizację i skuteczność ustaleń planu zagospoda­

rowania przestrzennego parku,
c) podejmuje działania niezbędne do realizacji zadań wyni­

kających z planu zagospodarowania przestrzennego parku 
oraz jego aktualizacji.

2) W zakresie ochrony przyrody:
a) zgłasza projekty utworzenia nowych lub zmiany granic 

istniejących rezerwatów i pomników przyrody,

b) współdziała z organami sprawuj ącyńii nadzór nad utrzy­
maniem właściwego stanu rezerwatów i pomników przy­
rody,

c) re jestru je stanowiska występowania roślin i zwierząt chro­
nionych,

d) ustala potrzeby w zakresie wykonania prac i urządzeń 
zabezpieczających chronione obiekty przyrodnicze oraz 
czuwa nad ich realizacją.

3) W zakresie gospodarki leśnej, łowieckiej i rybackiej:
a) uczestniczy w  komisjach techniczno-gospodarczych, opiniu­

je  programy gospodarki leśnej,
b) wnioskuje o zaliczenie określonych drzewostanów do gru­

py I tj. lasów chronionych,
c) ocenia sposób i zgodność realizacji gospodarki leśnej z za­

sadami ochrony przyrody i krajobrazu,
dj opiniuje projektowane zabiegi gospodarcze wykonywane 

przy użyciu środków chemicznych, propaguje stosowanie 
w  ochronie lasów metod biologicznych,

e) współdziała z organami sprawującymi nadzór nad gospo­
darką w lasach' nie stanowiących własności państwa,

f) opiniuje plany pozyskania zwierzyny łownej,
g) wnioskuje, w  przypadkach uzasadnionych względami ochro­

ny przyrody, ograniczenie polowań na określonych tere­
nach lub na określone gatunki zwierząt,

h) opiniuje problemy gospodarki rybackiej,
i) wnioskuje o wprowadzenie ograniczeń sportowego połowu 

ryb w przypadkach uzasadnionych względami ochrony 
przyrody.

4) W zakresie gospodarki rolnej:
a) ocenia programy realizacji gospodarki rolnej pod kątem  

zgodności z planem zagospodarowania przestrzennego Par­
ku oraz je j wpły w na stan środowiska przyrodniczego,

b) wnioskuje o zmniejszenie dawek lub eliminację stosowa­
nych środków chemicznych, propaguje stosowanie metod 
biologicznych w ochronie roślin uprawnych,

c) inspiruje podejmowanie działań zapobiegających rozwo­
jowi procesów erozyjnych,

d) inspiruje wprowadzanie zasad rolnictwa ekologicznego.

5) W zakresie inwestycji:
a) opiniuje projekty lokalizacji wszelkich inwestycji przi 

mysłowych, komunikacyjnych, eksploatacji surowców m i­
neralnych itp. pod względem:
— zgodności z planem zagospodarowania przestrzennego,
— uciążliwości i wpływu na środowisko przyrodnicze,

b) w szczególnie uzasadnionych przypadkach opiniuje pro­
jekty lokalizacji inwestycji poza Parkiem i jego strefą  
ochronną, jeżeli ich wyjątkowa uciążliwość może obniżyć 
walory Parku,

c) opiniuje wnioski o zmianie przeznaczenia gruntów leś­
nych i rolnych na cele nieleśne i nierolnicze.

6) W zakresie zadrzewień:
a) współpracuje przy ustalaniu rocznych planów zadrzewień 

gmin,
b) opiniuje techniczne projekty zadrzewień,
c) inwentaryzuje zadrzewienia,
d) uczestniczy w organizowaniu prac zadrzewieniowych oraz 

ochrony zadrzewień,
e) współpracuje przy zapewnieniu ochrony Parków wiejskich,
f) opiniuje wnioski o usuwanie drzew.

7) W zakresie komunikacji:
a) wnioskuje o ograniczenie ruchu pojazdów spalinowych na 

określonych drogach,



b) opiniuje wnioski dotyczące zmiany nawierzchni dróg,
c) opiniuje wielkość dawek środków chemicznych stosowa­

nych na drogach w okresie zimowym.

8) W zakresie ochrony wód, powietrza, gleby:
a) zgłasza właściwym organom stwierdzone zagrożenia czy­

stości wód w ciekach i zbiornikach spowodowane użyt­
kowaniem gruntów na terenach przyległych,

b) inicjuje działania zmierzające do odbudowy małej re­
tencji,

c) inicjuje przeprowadzanie kontroli stanów zanieczyszczenia 
wód, powietrza i gleby,

d) opiniuje projekty prac melioracyjnych oraz ocenia ich 
realizację pod względem .zgodności z zasadam i ochrony 
przyrody i krajobrazu,

e) występuje z wnioskami o zainstalowanie urządzeń dla 
ochrony wód i powietrza przed zanieczyszczeniami,

f) opiniuje projekty zabudowy rzek oraz ocenia ich rea li­
zację pod względem zgodności z zasadami ochrony przy-

 ̂ rody i krajobrazu. ,

9) W zakresie turystyki:
a) opiniuje programy zagospodarowania turystycznego pod 

względem zgodności z planem zagospodarowania prze­
strzennego,

b) współpracuje przy wyznaczaniu szlaków turystycznych, 
uzgadnianiu lokalizacji urządzeń turystycznych, wyznacza­
niu stref ciszy, , '

c) kontroluje sposób użytkowania terenów zajętych pod ist—
' niejące ośrodki turystyczne pod kątem zgodności z zasa­
dami ochrony przyrody i krajobrazu,

d) wnioskuje o likwidację obiektów i urządzeń turystycz­
nych, których sposób użytkowania jest niezgodny z wy­
mogami ochrony środowiska przyrodniczego i walorami 
estetycznymi krajobrazu.

10) W zakresie ochrony zabytków:
a) współpracuje z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 

w sprawach ochrony obiektów wartościowych dla kultury 
i tradycji regionu,

b) opiniuje projekty zagospodarowania i udostępnienia obiek-
4 tów podlegających ochronie zabytkowej.

,fil)  W zakresie zachowania ładu przestrzennego:
a) opiniuje projekty budownictwa mieszkaniowego, inwen- 

tarsko-gospodarczego, turystycznego, usługowego pod 
względem:
— zgodności z planem zagospodarowania przestrzennego,
— dostosowania do regionalnych form architektonicznych 

i zachowania tradycyjnych założeń przestrzennych,
b) inicjuje podjęcie prac rekultywacyjnych i ocenia sposób 

ich wykonania,
c) wyraża opinię w sprawach umieszczenia reklam, tablic 

informacyjnych itp.,
d) występuje z wnioskami o wykup terenów lub nierucho­

mości, które mają szczególne znaczenie dla ochrony cech 
nrzyrodniezych i kulturowych krajobrazu,

e) inicjuje działania mające na celu utrzymanie czystości.
12) W zakresie popularyzacji idei ochrony krajobrazu:

a) realizuje zadania wynikające z dydaktycznej funkcji 
Parku,

b) inicjuje wydawanie i rozpowszechnianie publikacji o Parku.

§ 10.

Zarząd może wykonywać odpłatnie prace z zakresu ochrony śro­
dowiska w zakresie swojego działania dla innych jednostek or­

ganizacyjnych i osób fizycznych prowadzących działalność gos­
podarczą.

Zarząd może zlecać innym jednostkom wykonywanie analiz, po­
miarów, badań i eśkpertyz oraz usług w zakresie swojego dzia­
łania w ramach posiadanego budżetu.

§ 12.

Zadania inspekcyjno-kontrolne pracownicy Zarządu wykonują 
na podstawie przekazania uprawnień przez dyrektorów Wydzia­
łów Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii Urzę­
dów Wojewódzkich w Olsztynie i w Suwałkach w ramach ich 
właściwości miejscowej.

§ 13.

Zarząd prowadzi swoją działalność na podstawie rocznych i kwar­
talnych planów pracy zatwierdzonych przez dyrektorów Wy­
działów Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii 
Urzędów Wojewódzkich w Olsztynie i w Suwałkach.

poz. 821 
Zarządzenie Nr 23/88 

Wojewody Suwalskiego
z dnia 1 września 1983 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny krowy w miejsco­
wości Kożuchy gm. Biała Piska na podstawie art. 25 i 26 lit. o 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 77, poz. 673 wraz z późniejszymi zmianami) oraz na podsta­
wie § 339 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 sty­
cznia 1928 roku wydanego w porozumieniu z Ministrami: Spraw 
V/ewnętrznych, Skarbu i Komunikacji w sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 19, poz. 167 wraz z późniejszymi zmianami) zarządza się, 
co następuje:

§ I-

Ustanawia się na okres 3 miesięcy okręg zapowietrzony wście­
klizną obejmujący miejscowości: Kożuchy-Rolki, Danowo, Pa- 
włocin oraz okręg zagrożony wścieklizną obejmujący miejsco­
wości: Cibory, Brzózki Świdry, Łodygowo, Myśliki, Komorowo, 
Bełcząc.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy:
— psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu, w razie pro­

wadzenie psów zaopatrzyć je  w bezpieczne kagańce i trzy­
mać na smyczy.

Nie należy:
— wprowadzać i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwo­

lenia urzędowego lekarza weterynarii,



— zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych 
lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

§ 3.
•

W przypadku nie wykonania obowiązków wynikających z niniej­
szego zarządzenia w stosunku do zobowiązanych zostanie wdro­
żone postępowanie egzekucyjne niezależnie od pociągnięcia do 
odpowiedzialności karno-administracyjnej, stosownie do art. 96 
wymienionego wyżej rozporządzenia i utraty prawa do odszko­
dowania i zapomogi.

i
§ 4.

Zarządzenie niniejsze nalepy podać do publicznej wiadomości 
w sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 5.

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować 
będzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 6.

Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia czyni się Naczel­
nika Miasta i Gminy Biała Piska.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wz. Wojewody 
Stefan Lenkowski

Wicewojewoda

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 15 
Telefon: 62-220 wewn. 268

opłata pocztowa uiszczona gotówką 

ODBIORCA:


